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UTTALELSE OM BEKYMRING FOR LANDBRUKET I TROMS 

 

Troms fylkesting har i møte 20. oktober 2016 vedtatt følgende uttalelse: 

 

«Bekymring for landbruket i Troms: Ikke fjern muligheten til å avskrive 

Bygdeutviklingsmidler i landbruket (IBU- midler) 

Troms Fylkesting er uenig i forslaget i statsbudsjettet om å fjerne muligheten til å 

avskrive Bygdeutviklingsmidler (IBU-midler) i landbruket.  

 

Dersom dette blir vedtatt av Stortinget er det en skatteskjerpelse som er svært distrikt- 

og investeringsfiendtlig. Etter flere andre endringer til det negative for landbruket i 

Troms de senere år, vil dette svekke økonomien ytterligere for Tromsbøndene. Unge 

bønder vil særlig bli rammet, men også andre bønder som investerer vil bli få betydelige 

skatteskjerpelser. 

I Troms er det høyere byggekostnader enn lenger sør i landet. Dette skyldes blant annet 

liten konkurranse, store transportkostnader og spredt bosetning. Hittil har distrikts-

Norge hatt ordninger som kompenser for dette, slik som muligheten for å få høyere 

investeringstilskudd og muligheten til å avskrive dette tilskuddet.  

 

Det koster i snitt cirka 10 millioner kroner å bygge en fjøs for 35-50 melkekyr i Troms. 

Ordningen i 2016 har vært at en får tilskudd inntil 33 % av kostnader inntil 3 millioner 

og 20 % tilskudd av kostnader fra 3 millioner inntil 8 millioner kroner. Ved å fjerne 

avskrivingsmulighetene til BU-tilskuddet, så vil en med en investering på 10 millioner 

kroner, hvorav 2 millioner i tilskudd og en skattesats på 30 % få en skatteøkning på 

cirka 40 000 kr.  

Dette bidrar til at det blir langt vanskeligere å utvikle og bygge ut landbruket og 

matproduksjonen i vårt fylke. Dette vil igjen medføre økt sentralisering av norsk 

matproduksjon. Troms Fylkesting anmoder på det sterkeste at Stortinget sørger for at 

muligheten for å avskrive IBU-midler i landbruket beholdes.»  
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Med vennlig hilsen 

 

Knut Werner Hansen 

Fylkesordfører i Troms 

 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur. 

 

 


